- compulsando toda documentação comprobatória, constata-se a efetiva existência da Cédula de Crédito Bancário nº B61732828-3, emitida em 

23/01/2017, por meio da qual a LEGIÃO DA CRUZ DE ERECHIM., ora Insolvente, contratou empréstimo na importância de R$ 1.300.000,00 (um 

milhão e trezentos mil reais);   

- encargos remuneratórios e moratórios bem delimitados no contrato, o que permite atribuir acurácia ao cálculo apresentado pelo Banco Credor:  

- no que tange ao quantum debeatur, sustenta o Requerente que o crédito perfaz o montante de R$ 237.622,76, atualizado até 15/02/2021, ou seja,